UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL Nº 390/2023

Ratificação do período de inscrição do Edital 300/2023 Talento
Cultural – Ano X.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão (PROPIEX), e a
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias da Universidade do Extremo Sul
Catarinense - UNESC, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital de
Retificação de Período de inscrição do Edital 300/2023 Talento Cultural – Ano X, que
trata de ação cultural integrante da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc
(SCT).

DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ:

3.2. As inscrições deverão ser feitas no período de 01/08/2023 a 03/10/2023, até às
23h59min no site da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link Talento
Cultural – Ano X https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

3.3. A relação das inscrições homologadas preliminarmente será divulgada no dia
06/10/2023, pelo site da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link
Talento Cultural – Ano X https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

3.4. Eventual recurso da homologação preliminar deverá ser interposto até o dia
09/10/2023, às 23h59min, exclusivamente pelo e-mail cultura@unesc.net.

3.6 A relação de inscrição homologadas definitivamente será divulgada no dia
10/10/2023 pelo site da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link
Talento Cultural – Ano X https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

4.5. O resultado preliminar será divulgado no dia 12/10/2023, pelo site da XIV Semana
de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link Talento Cultural – Ano X
https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

4.6. Eventual recurso do resultado preliminar deverá ser interposto até o dia 13/10/2023,
às 23h59min, exclusivamente p pelo e-mail cultura@unesc.net.

4.8. O resultado definitivo será divulgado no dia 16/10/2023, pelo site da XIV Semana
de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link Talento Cultural – Ano X
https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

LEIA-SE:

3.2. As inscrições deverão ser feitas no período de 01/18/2023 a 10/10/2023, até às
23h59min no site da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link Talento
Cultural – Ano X https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

3.3. A relação das inscrições homologadas preliminarmente será divulgada no dia
11/10/2023, pelo site da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link
Talento Cultural – Ano X https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

3.4. Eventual recurso da homologação preliminar deverá ser interposto até o dia
13/10/2023, às 23h59min, exclusivamente pelo e-mail cultura@unesc.net.

3.6 A relação de inscrição homologadas definitivamente será divulgada no dia
16/10/2023, até às 14 horas, pelo site da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc
(SCT), link Talento Cultural – Ano X https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

4.5. O resultado preliminar será divulgado no dia 16/10/2023, até às 20 horas, pelo site
da XIV Semana de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link Talento Cultural – Ano X
https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

4.6. Eventual recurso do resultado preliminar deverá ser interposto até o dia 17/10/2023,
às 23h59min, exclusivamente p pelo e-mail cultura@unesc.net.

4.8. O resultado definitivo será divulgado no dia 18/10/2023, pelo site da XIV Semana
de Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT), link Talento Cultural – Ano X
https://www.unesc.net/sct2023/x-talento-cultural.

Criciúma, 03 de outubro de 2023.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

 Prof.ª Ma. Fernanda Guglielmi Faustini Sônego
Diretora de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias